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D Z I A Ł  U R Z Ę D O W Y .

Zarządzene władz.
882.

N a m ocy art. 4 4  Konstytucji ogłaszam  ustawę 
następującej treści:

U sta w a
z d n ia  19 g ru d n ia  1931 r. 

o nadzwyczajnj 'm  podatku od n iektórych  zajęć  
z a w o d o w y c h .

A r t .  1. ( i)  O s o b y ,  o s ią g a ją c e  d o c h ó d  z z a ­
jęć  z a w o d o w y c h ,  p r z y  k tó ry c h  są p o b ie r a n e  o p ła ty ,  
o k re ś la n e  w  d r o d z e  p u b l ic z n o -p ra w n e j ,  b ę d ą c e j  w y ­
n a g ro d z e n ie m  ty ch  o s ó b  za  c z y n n o śc i  o  c h a r a k t e ­
rze  p u b l ic z n o - p r a w n y m .  a m ia n o w ic ie :  n o ta r ju sze
(rejenci), p isa rze  h ip o te c z n i  i k o m o r n ic y  —  o p ła c a ją  
n a d z w y c z a j n y  p o d a te k  o d  d o c h o d u ,  o s ią g a n e g o  z 
tytułu spe łn ian ia  d a n e g o  z a jęc ia  z a w o d o w e g o

(2) Za p o d s t a w ę  ob l iczen ia  w y s o k o ś c i  n a d z w y ­
c z a jn e g o  p o d a t k u  u n o ta r ju s z ó w  (rejen tów ) i p is a rz y  
h ip o te c z n y c h  s łuży  d o c h ó d ,  o s ią g a n y  z ty tu łu  o p ła t  
p o b ie r a n y c h  z a  spe łn ian ie  d a n e g o  za jęc ia  z a w o ­
d o w e g o .

(31 Z a  p o d s t a w ę  ob l iczen ia  w y s o k o ś c i  n a d z w y ­
c z a jn e g o  p o d a t k u  o d  k o m o r n ik ó w  s łu ży  d o c h ó d ,  
o s ią g n ię ty  p r z y  spe łn ian iu  d a n e g o  za jęc ia  z a w o d o ­
w e g o ,  a  u s ta lo n y  p r z y  ob l iczan iu  o g ó ln e g o  d o c h o d u  
d la  w y m ia r u  p a ń s tw o w e g o  p o d a tk u  d o c h o d o w e g o  
w  m yśl u s ta w y  o  p a ń s tw o w y m  p o d a t k u  d o c h o d o ­
w y m  (Dz. U. R. P  z 1925 r. Nr. 58. p o z .  4 1 l ) w r a z  
z p óźn ie jszem i zm ianam i.

(4) P ie rw sze  ob liczen ie  n a d z w y c z a jn e g o  p o d a t ­
k u  u sk u te c z n io n e  b ę d z ie  o d  d o c h o d u ,  o s ią g n ię te g o  
z za jęć  z a w o d o w y c h  w  1932 ro k u  k a le n d a r z o w y m .

Art- 2. N ad  z w y c z a jn e m u  p o d a tk o w i  p o d le g a ją  
o s o b y ,  k tó ry c h  d o c h ó d  ro c z n y  z d a n e g o  za jęc ia  
z a w o d o w e g o  p r z e k r a c z a  k w o tę  12.000 zł.

Art. 3. O p o d a t k o w a n i u  p o d le g a ją  d o c h o d y ,  
o s iąg n ię te  w  os ta tn im  ro k u  k a l e n d a r z o w y m ,  p o p r z e ­
d z a ją c y m  r o k  p o d a tk o w y .

Art.  i .  (1) N a d z w y c z a jn y  p o d a t e k  o b l ic z a  
się w e d łu g  n as tęp u jące j  skali:

Stopień

dochodu

W ysokuśe d"chodów z danego  
zajęcia zawodowego  

. w  z l i i t y c h

.. p"iiad | do

Stopa . 
procentowa  

podatku- •>

1 12 000 .12 000 3 pfOC.
2 ‘ 16 000 20 000 4  „
3 20 000 28 000 5,o „
4 28 000 36 000: 7 „
5 36.000 48 0 0 0 ’. v 8
6 48  000 64 000 10 4  ■ .a.
7 " 64  000 so. 000 13
8 80 000 112 000 16 „ ’7
9 112.000 176 000 18

10 176.000 — 20  „

(2) P o d a te k  n a le ż y  je d n a k  o b l ic z a ć  w  ten s p o ­
sób, a b y  z d o c h o d u  w y ż s z e g o  s to p n ia  p o  p o t r ą ­
cen iu  p o d a tk u  nie p o z o s ta ło  n ig d y  mniej, niż p o z o ­
sta je  z n a jw ię k sz e g o  d o c h o d u  b e z p o ś r e d n io  n iż sze ­
g o  s to p n ia  p o  p o t r ą c e n iu  p o d a tk u ,  na  ten s to p ie ń  
p r z y p a d a ją c e g o .

(5) O  ile z d o c h o d u ,  m ia r o d a jn e g o  d l ą  o b l i ­
czen ia  p o d a tk u ,  p o  p o t rą c e n iu  p r z y p a d a ją c e j  k w o ty  
p o d a tk o w e j  p o z o s ta je  mniej niż 12.000 zł., n a le ż y  
p o d a t e k  o b l ic z y ć  i p o b r a ć  ty lk o  w  w y s o k o ś c i  n a d ­
w y żk i  d o c h o d u  p o n a d  12.000 z\.

Art. 5. (1) D o c h ó d  d la  o b l ic z a n ia  n a d z w y ­
c z a jn e g o  p o d a tk u  u s ta la ją  w  I instancji  kom is je  
s z a c u n k o w e  d o  s p r a w  p o d a tk u  d o c h o d o w e g o .

(21 O b l ic z e n ie  i p o b ó r  n a d z w y c z a jn e g o  p o d a t k u  
u sk u te c z n ia ją  u r z ę d y  s k a rb o w e ,  w  o k r ę g u  k tó ry c h  
w y m ie rz a  się p a ń s tw o w y  p o d a t e k  d o c h o d o w y "

A r t .  6 .  O  w y s o k o ś c i  p r z y p a d a j ą c e g o  d o  z a ­
p ła ty  n a d z w y c z a jn e g o  p o d a tk u  z a w ia d a m ia  się 
p ła tn ik ó w  p rz e z  d o rę c z e n ie  n a k a z u  p ła tn ic z e g o  vr 
term inie  d o  d n ia  1 p a ź d z ie rn ik a  ro k u  p o d a tk o w e g o .

A r t .  7. O d  n a k a z u  p ła tn ic z e g o  p rzy s łu g u je  p ła t­
n ik o w i p r a w o  o d w o ła n i a  się w  term in ie  d n i  30. 
O d w o ła n ie  ro z s t r z y g a  kom is ja  o d w o ł a w c z a  d o  
s p r a w  p o d a t k u  d o c h o d o w e g o .  O m y łk i  w  o b l i c z a ­
niu p o d a tk u  p ro s tu je  u r z ą d  s k a r b o w y  z u rz ę d u  luł» 
n a  w n io se k  p ła tn ik a .
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A rt. 8. O bow iązek podatkow y zaczyna się 
po  nastaniu stosunków, uzasadniających obow iązek 
podatkow y.

A r t .  9 . (1) O soby, które przy obliczaniu n ad ­
zw yczajnego podatku  opuszczono, lub które przy 
pierwotnem  obliczaniu niewłaściwie uw olniono od 
podatku, albo  co do  których obliczenie podatku 
wskutek później ujaw ionych okoliczności okazało  
sję za niskie; pow inny być pociągnięte do  podatku 
dodatkow o  za cały  czas ubiegły, lecz nie więcej, 
fiiż za pięć lat, bezpośrednio poprzedzających rok, 
w  którym  stw ierdzono te okoliczności.

(2) W razie śmierci płatnika odpow iedzialność 
za należność podatkow ą obciąża masę spadkow ą 
lub spadkobierców , tych ostatnich jednak tylko do  
wysokości ich udziałów  w spadku.

Art. 10. (1) Termin płatności nadzw yczajnego
.podatku ustanaw ia się na dzień 1 listopada każ­
dego roku podatkow ego

(2) Płatnicy nadzw yczajnego podatku  są o b o ­
w iązani po  upływie każdego miesiąca roku kalenda­
rzow ego najpóźniej do  dnia 15 następnego miesiąca 
ustalić dochód, osiągnięty w  ubiegłym miesiącu, i 
od  tego dochodu w płacić zaliczkę miesięczną na 
poczet przyszłego podatku  w w ysokości stopy p ro ­
centow ej podatku, jaka w edług skali art 4 niniej­
szej tistaw y p rzep ad a  od  miesięcznego dochodu, 

^pBHcżortegd w stosunku rocznym , t j pom nożonego 
przez i 2. O  obliczeniu i w płaceniu każdej zali­
czk i obow iązani są płatnicy zaw iadom ić właściwy 
ri.irząd skarboWy.

(3) Dla należytego obliczenia dochodów , osią­
gniętych w poszczególnych miesiącach, obow iązani 
Są płatnicy nadzw yczajnego podatku  prow adzić spe­
cjalną księgę p rzychodów  i rozchodów  danego za ­
jęcia zaw odow ego, w raz z odpow iedniem i d o w o ­
dami.

(4) Urzędowi skarbow em u przysługuje p raw o 
spraw dzania term inow ego i praw idłow ego oblicze­
nia wysokości miesięcznych zaliczek O  ile po 
spraw dzeniu okaże się, że zaliczki w cale nie obli­
czono i nie w płacono lub też płacono ją po  term i­
nie, względnie w  kw ocie za niskiej, urząd skarbow y 
■uskutecznia z urzędu obliczenie zaliczki i w zyw a 
płatnika do  jej uiszczenia w  terminie dni 7-miu

(5) Nieuiszczone w  terminie zaliczki stają się 
zaległością i podlegają ekzekucyjnemu ściągnięciu 
w raz z karam i za zwłokę od ustaw ow ych term inów 
płatności zaliczek.

(6) W razie stw ierdzenia nierzetelności zapisów  
do  księgi p rzychodów  i rozchodów , o której m o­
w a w  ust 3 winni, podlegają grzyw nie od 500 zł 
do  3 000 zł.

(7) Pierwszą zaliczkę na pow yższych zasadach 
należy w płacić do  dnia 15 lutego 1932 r.

Art. 11. U pow ażnia się Ministra Skarbu do 
zwalniania płatników  od  obow iązku uiszczania zaT 
liczek z art 10 w  przypadkach , w  których przyjąć 
należy, że roczny dochód, służący za podstaw ę 
obliczenia nadzw yczajnego podatku, nie przekro­
czy 12 000 złotych rocznie

Art. 12. Podatnicy, którym  nakazy  płatnicze 
doręczono po  15 października, powinni uiścić cały 
podatek w ciągu dni 30 po  dniu doręczenia nak a­
zu płatniczego.

Art. 13. Zaległy nadzw yczajny poda+ek ścią­
gają skarbow e organa egzekucyjne na .podstaw ie 
obow iązujących przepisów

A rt. 14. Doręczanie nakazów  płatniczych oraz 
wszelkich pism w  spraw ie nadzw yczajnego p o d a t­

ku uskutecznia się w  trybie art. 121 — 124 ustaw y 
o państw ow ym  podatku  dochodow ym .

Art. 15. N adzw yczajny podatek  w olny jest 
od  10 proc dodatku, uiszczanego w myśl ustaw y 
z dnia 12 lutego 1931 r, o poborze 10 proc d o ­
datku do  niektórych podatków  i op łat stem plow ych 
(Dz U R P Nr 16, poz 82) o raz jest po trącałby  
od  dochodu  przy w ym iarze państw ow ego podatku  
dochodow ego.

Art. 16. U pow ażnia się Ministra Skarbu do  
zaliczania na poczet zaliczek, o  których m ow a w 
art 10, dobrow olnych  wpłat, uskutecznianych przez 
płatników  nadzw yczajnego podatku  na rzecz N a­
czelnego Komitetu dla Walki z Bezrobociem przy 
Prezesie R ady  Ministrów.

Art. 17. W ykonanie niniejszej ustaw y porucza 
się Ministrowi Skarbu

Art. 18. Ustawa niniejsza w chodzi w  życie na 
ca łym  obszarze Rzeczypospolitej z dniem 1 stycz­
nia 1932 r. i traci m oc obow iązującą w  terminie, 
który określi rozporządzenie R ady  Ministrów

P rezy d en t  R zeczypospo litej:  I Mościcki 
P re ze s  Rady M in is tró w :  A Prystor.
M in is ter  S k a r b u :  Jan Piłsudski

Przedruk z nr. 112 Dz. U R P z dnia 31 grudnia 1931 r.

KOMUNIKATY
524.

W ykładnia
U sta w y  o opłatach s te m p lo w y c h , u sta lona  przez- 

M in isterstw o  S k arb u .
Skróty: u. o. s — ustawa o opłatach s te m p lo w ych  

z dn. 1 lipca 1926 r. (D UR P. Nr. 98. poz. 570).
r. w . s. — rozpo rząd zen ie  w y k o n a w c z e  z dnia 20 li­

stopada 1926 r. [D UR P. Nr. 123. poz. 713).
330. (art. 82, 83. 84, 85 i 139) I. Pismo, na m o­

cy którego właściciel nieruchomości ustanaw ia na 
tej nieruchomości dług gruntow y na sw oją  rzeez  
(§ 1196 kodeksu cyw . niemieckiego), podlega o p ła ­
cie w edług zasad art. 139 u. o. s. Art. 84 niema 
zastosow ania, gdyż do tyczy  pisma, stw ierdzającego 
um ow ę o ustanowienie długu gruntow ego; pismo 
zaś, o  którem  m owa, jest oświadczeniem  jednostron- 
nem.

II. Pismo, na m ocy którego ktoś oddaje  k o ­
muś „w zastaw " (art. 1273 kod. cyw. niem.) swoje 
praw o, będące odpow iednikiem  długu gruntow ego, 
podlega opłacie, przew idzianej w  art. 82 lub 83 
lub 85. Teza ta ma zastosow anie rów nież w ów ­
czas, gdy  dług gruntow y, jest ustanow iony na rzecz 
właściciela danej nieruchomości. Jak bowiem  w y ­
jaśnił Najwyższy Trybunał A dm inistracyjny w y ro ­
kiem z dnia 12 czerw ca 1931 r. L. Rej. 1903/28, 
opierając się na §-ie 1197 kod. cyw . niem. w łaści­
ciel nieruchomości, na którego rzecz ciąży na d a ­
nej nieruchomości dług gruntow y, jest w ierzy c ie ­
lem  odnośnie do  długu gruntow ego a p raw o  do  
sumy pieniężnej z gruntu istnieje odrębnie od  p ra ­
w a własności do  sam ego gruntu.

Z tego wynika, że podany  wyżej termin „od­
danie w  zastaw " jest zgodny z istotą rzeczy rów ­
nież w ów czas, gdy dług gruntow y jest ustanow io­
ny na rzecz właściciela danej nieruchom ości (L. D. 
V. 1950/6/31.

331. (art. 131 i 132). W przypadku konkretnym  
nieruchom ość należała w  94/100 częściach d o  o so ­
by, A, a w  6/100 częściach do  osoby B. Na sku­
tek śmierci osoby A wym ienione 94/100 części prze­
szły po połowie na osoby N i P. (każda z tych 
osób otrzym ała więc po  47/100). Następnie.- o so ­
ba N kupiła wym ienione 6/100 części od osoby B;
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osoba P swoje 47/>00 części sprzedała osobie Z; 
wreszcie osoba N. kupiła 47/100 części od osoby Z 
za 156.196 zł.

O d kontraktu zawartego między osobami N i 
Z, wymierzono opłatę stemplową drogą następują­
cego rozumowania: Wymieniona wyżej kwota
156.196 zł. stanowi nadwyżkę, o której jest mowa w 
zdaniu pierwszem ustępu trzeciego art. >32 u. o s. 
Ź tej nadwyżki podlega opłacie stemplowej część, 
wynosząca 53/100, a mianowicie z tego powodu, że 
tylko udział w nieruchomości wynoszący 47/100, 
wynikł z dziedziczenia, a mianowicie został nabyty 
przez osobę N drogą dziedziczenia po osobie A, 
gdy natomiast reszta, t. j. 53/100 przeszła na kon­
trahentów drogą kupna: mianowicie 47/100 kupiła  
osoba Z od osoby P, a 6/100 kupiła osoba N od 
os°by  B. Ponieważ 53/100 z wymienionej wyżęj 
kwoty 156.196 zł. wynosi 82.783 zł. 88 gr., przeto od 
tej kwoty wymierzono opłatę w wysokości 4 proc., 
przewidzianą w punkcie a) art. 132.

Najwyższy Trybunał Administracyjny wyrokiem 
z dnia 12 czerwca 1931 r. L. Rej. 7864/30 nie 
uwzględnił skargi, skierowanej przeciw powyższe­
mu wymiarowi, a zawierającej wniosek (z pow o­
łaniem się na ustęp drugi, punkt „a", art. 13l), aby 
umowa między N i Z została zupełnie zwolniona 
od  opłaty stemplowej. Najwyższy Trybunał Admi­
nistracyjny ustalił, że w przypadku niniejszym nie 
ma zastosowania zwolnienie od opłaty, przewidzia­
ne w art. 131 (ustępie drugim, punkcie „a“j, gdyż 
„ w danym w ypadku współwłasność jed n ego  z 
kontrahentów wynika częściow o z dziedziczenia, 
drugiego zaś drogą nabycia odp łatnego  od in­
nego współspadkobiercy, gdyż to właśnie nabycie, 
a  nie jdziedziczenie stanowi tytuł prawny współ­
własności tego ostatniego kontrahenta. Charakter 
zaś poprzedniego współwłaściciela jako spadkobier­
cy, od którego osoba Z nabyła praw o współwła­
sności, nie gra w danym w ypadku decydującej ro ­
li, gdyż Z nie stał się sam spadkobiercą, lecz na­
był odpłatnie praw o własności 47/100 części nieru­
chomości od spadkobiercy. Spadkobranie przeto 
nie może być w stosunku do osoby Z uznane za 
źródło jej praw, wobec czego i ulga, o której mo­
wa, nie może do danego w ypadku mieć zastosowa­
nia". (L. D. V. 5133/6/31).

332. (art. 141, 146 i 154). W myśl art. 141 (pun­
ktu 11) nie stosuje się ustawy o opłatach stemplo­
wych do podań w postępowaniu, przewidzianem 
w ustawie elektrycznej z dnia 21 marca 1922 r. 
(Dz. U. R. P Nr. 34, poz 277). W myśl art. 154 
(ustępu drugiego) u. o. s. również św iadectw a, 
w ydawane w wymienionem postępowaniu, nie pod­
legają opłatom stemplowym. Postępowanie, które­
go celem jest uzyskanie zezwolenia właściwej wła­
dzy na budowę lub uruchomienie zakładu elektrycz­
nego, nie jest unormowane w powołanej ustawie 
elektrycznej z r. 1922, gdyż ona w art. 16 odsyła 
o ile chodzi o budowę lub uruchomienie zakładu 
elektrycznego — do innych przepisów prawnych, 
mianowicie do tych, które normują „pozwolenie po- 
licyjno-techniczne". Właśnie z tego pow odu roz­
porządzenie ministerjalne z dnia 28 września 1927 r. 
o opłatach za czynności urzędowe, dokonywane na 
zasadzie ustawy elektrycznej (Dz. U- R. P. Nr. 100, 
poz. 865) przewiduje w §-ie 6 jedynie zwrot w y­
datków rzeczywistyeh, związanych z przeprow adze­
niem dochodzeń przy udzielaniu pozwoleń na bu­
dowę lub uruchomienie zakładów elektrycznych, a 
nie przewiduje opłaty za odnośne postępowanie.

Wobec powyższego podanie o zezwolenie na 
budowę lub uruchomienie zakładu elektrycznego 
podlega w myśl art. 146 (punkt 1) u. o. s. opłacie
w wysobości 10 zł oraz po 50 gr od każdego za­
łącznika. Zezwolenie zaś, wydane na skutek takie­
go podania, podlega opłacie w wysokości 3 żł., 
przewidzianej w art.. 154 (L. D. V. 5625/6/31).

P r z e d r u k  Dz. U. M. SI. nr.  36 z dn ia  31. g ru d n ia  1931.

Z B anku P o lsk ieg o
Z dniem 30 grudnia 1931 r. puszcza Bank Pol­

ski w obieg 20-złotowe bilety bankowe III emisji.
Do wykonania biletu użyto papieru białego . z 

wodnym znakiem na marginesie; znak ten przed­
stawia podobiznę króla Kazimierza Wielkiego, wy­
konaną w płaszczyznach jaśniejszych i ciemniej­
szych, niż tło.

U dołu marginesu napis: „zł. 20 zł."
Wymiar biletu wynosi: 163 x 86 mm, samego 

zaś rysunku: strony przedniej 113x76 mm, strony 
odwrotnej 112x75,5 mm, marginesu 45 mm.

Przednia strona wykonana jest w trzech kolo­
rach: rysunek zasadniczy w kolorze stalowoniebie­
skim, tło zaś w kolorze, żółtym i bronzowym.

W prawym górnym narożniku przedniej stro­
ny biletu w obramowaniu renesansowem, ozdobfo- 
nem liśćmi laurowemi, znajduje się głowa Emilji 
Plater, poniżej emblematy przemysłu i handlu, wple­
cione w ornamentację w formie rogu obfitości i 
owoców. .

Na dole, na giloszowej rozecie napis: „zł. 20 zł".
Lewa strona rysunku ujęta jest w ramkę gilo­

szową.
Na górnej części tej ramki znajduje się napis: 

„BANK POLSKI", pod nim zaś liczba „20“ na tle 
stylizowanej ornamentacji.

Ś ro d ek  rysunku wypełnia tekst: 
„DWADZIEŚCIA 

ZŁOTYCH 
Warszawa 20 czerwca 1931 r.

Prezes  Banku.
Wł. Wróblewski 

Naczelny Dyrektor Skarbnik
Dr. Mieczkowski Orczykowski".

Poniżej tekstu wydrukowane są litery serji i nu­
mer siedmiocyfrowy w kolorze ciemno-granatowym.

Tekst umieszczono na tle ze stylizowanych mo­
tywów roślin i napisów „20“ i „zł." w kolorze żół­
tym oraz giloszu w kolorze bronzowym, w którego 
środku umieszczona jest liczba „20“.

O dw rotna strona biletu wykonana jest w trzech 
kolorach: niebieskim, czerwono-bronzowym i żółtym.

W środku rysunku, na tle jasno-niebieskim o 
motywach zdobniczych z liczbą „20“ znajdują się 
alegoryczne postacie: młoda kobieta ze snopem zbo­
ża, obok niej dwoje dzieci, z których jedno trzyma 
na ramieniu młot, drugie zaś w rękach miniaturowy 
statek.

Po bokach umieszczono kolumny, a obok nich 
z lewej strony dziecko, trzymające snop zboża, z 
prawej zaś dziecko z kotwicą na ramieniu.

Na podstawach obu kolumn umieszczono jest 
godło Państwa — orzeł biały.

W górnych narożnikach znajdują się tarcze re­
nesansowe z liczbą „20“ w kolorze jasno-niebie- 
skim, pod niemi festony z owoców  i gałązek; mię­
dzy tarczami napis: „BANK POLSKI", pod cokoła­
mi zaś kolumn napis: DWADZIEŚCIA ZŁOTYCH" 
w kolorze niebieskim na ciemniejszem tle.

P r z e d r u k  M. P. n r .  297 z d n ia  28. g ru d n ia  1931.
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W ykaz osób, k tó re  otrzym ały  w czasie od 1 m aja 1931 r. do 13 grudnia 1931 r*
k a rty  m yśliw skie w S tarostw ie  K atow ickim

, p. Nazwisko i imię Zawód Miejsce zamieszkania
: r ,  i'

121 Drobiec Ludwik . sekretarz Mysłowice
122 Dr. Obremba Teodor lekarz Mysłowice .
123 Paccini Filip kier. Misji Franc. Mysłowice
124 Spyra Jan kupiec Makoszowy . :
125 Sok Paweł funkcjon. Giszowiec •, D
126 Kirschniok Leonard st. dyrektor Wełnowiec ZĄ 

Chorzów . ;127 Jaskulski Paweł urzędnik
128 Szufla Franciszek leśniczy Kochłowice
129 Hirsekorn Herman nadleśniczy Halemba "■ r.
130 Moll Józef leśniczy Halemba
131 Wallera Józef dyr. kopalń. Brzezinka J
132 Wieczorek Antoni inżynier Chorzów :
133 Holeczek Wawrzyn dyrektor Nowa Wieś
134 Richter Augustyn kier. kopalń. Mysłowice
135 Hawling Franciszek inżynier Siemianowice
136 Mendyk Emanuel rolnik Brzezinka
137 Herde Franciszek aptekarz Siemianowice
138 Birnbaiim Ernest insp. dworu . Brzezinka
139 .Witek Edmund inżynier Siemianowice
140 Wzatęk Rudolf restaurator Siemianowice
141 llher Józef restaurator ' 

Starosta Dr. Seidler

Siemianowice

:a

Biuro
techniczno-handlowe

Aparaty
miernicze-wiercenie

Szczakowa - Tel. 6
u l. J a g ie llo ń s k a

Robert Dembiński
przedsiębiorstwo

furmankowe

K A T O W IC E
ul. ś w .  Jacka 4 Tel, 1591
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kO PTYK
KATOWICESW.lANAIJTEI.2410

DRUKARNIA SIEMIANOWICKA, (właśc. P. Pronobis) Siemianowice Śląskie, ul. Staszyca 17, tel. 8.


